
RETTIFICA al D.D. n. 196/2022
Fornitura di periodici scientifici italiani ed esteri, banche dati e servizi
connessi in abbonamento per il Gran Sasso Science Institute (GSSI)
per il periodo 2022 – 2023
CIG: 9152588A8B

DD 281
Anno 2022

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, in particolare
gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a);

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolarel’art. 32
intitolato “Procedure di acquisto”;

VISTO la delibera n.7/20 C (protocollo n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata conferita
“delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla
spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi
all'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo fino a 80.000 euro” ai sensi di quanto
previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.D. 196/2022, protocollo n. 3562 del 17/06/2022, con cui si autorizza la spesa per la
fornitura di periodici scientifici italiani ed esteri, banche dati e servizi connessi in
abbonamento per il Gran Sasso Science Institute (GSSI) per il periodo 2022 – 2023;

PRESO ATTO che nel richiamato D.D. 196/2022 è contenuto un errore materiale nella ripartizione
dell’offerta complessiva presentata da EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L.;

PRESE ATTO che nel richiamato D.D. 196/2022 è contenuto un errore materiale nell’Art. 5 nella
suddivisione degli importi per il periodo 2022-2023;

CONSIDERATA la necessità di rettificare il DD. 196/2022 per correggere l’errore materiale;

DECRETA

ART. 1

Nel D.D. n. 196/2022 laddove è scritto:

VALUTATA la congruità dell’offerta complessiva dell’operatore economico EBSCO INFORMATION
SERVICES S.R.L., Via Gressoney, 29/B 10155 Torino (To), P.IVA n. 11164410018 per un
importo pari a Euro €156,883.80 (IVA al 4% esclusa) così ripartito:

● Anno 2022: €78,441.90 (IVA al 4% esclusa);
● Anno 2023: €78,441.90 (IVA al 4% esclusa);

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it


si deve leggere:

VALUTATA la congruità dell’offerta complessiva dell’operatore economico EBSCO INFORMATION
SERVICES S.R.L., Via Gressoney, 29/B 10155 Torino (To), P.IVA n. 11164410018 per un
importo pari a Euro 156,883.80 (IVA esclusa) per il periodo 2022-2023;

Laddove è scritto:

ART. 5
Di autorizzare la spesa di €156,883.80 (IVA esclusa) per una spesa complessiva di €163.159,15 IVA al 4% inclusa,
nella voce di budget: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals) per un importo così
suddiviso:

● €78,441.90 (IVA esclusa), per una spesa di €81.579,58 IVA al 4% inclusa, nella voce di budget 2022:
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals);

● €78,441.90 (IVA esclusa), per una spesa di €81.579,58 IVA al 4% inclusa, nella voce di budget 2023:
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals);

Si deve leggere:

ART. 5
Di autorizzare la spesa di €156,883.80 (IVA esclusa) per una spesa complessiva di €163.159,15 IVA al 4% inclusa,
nella voce di budget: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals) per un importo
così suddiviso:

● €80,941.90 (IVA esclusa), per una spesa di €84,179.57 IVA al 4% inclusa, nella voce di budget 2022:
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals);

● €75,941.90 (IVA esclusa), per una spesa di €78,979.58 IVA al 4% inclusa, nella voce di budget 2023:
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals);

ART. 2

Per  quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore il D.D. n. 169/2022.

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it



